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LILJEVALCHS +
tilbygg til kunstagalleri,  
Djurgården, Stockholm

WINGÅRDHS

Teks t :  Wingå rdhs 
Fo to :  Ch r i s to f f e r  G r imshor n

Foto: Pexels.com (CCO)

Betong lages av materialer som finnes i hele landet. Kalkstein blir til  
sement,  stein, sand og vann gjør det til betong.  Samfunn, broer, veier og 
næringsliv bygges med lokale materialer, og  bedriftene våre arbeider hver 
dag med å gjøre det bedre. De bygger mer, men bruker mindre råvarer fra  
naturen. I 2030 skal betongbyggeriet være klimanøytrale over livsløpet, og 
vi skal bruke betongelementene igjen og igjen for fremtidige generasjoner.

NATURLIG
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Det  nye t i lbygget ,  L i l jeva lchs  + ,  fungerer  som et  supp le ment  t i l  de t  gamle kuns tga l ler ie t

Kuns tga l ler ie t  l i gger  på D ju rgården i  S tockholmFra g lass taket  s l ipper  lyse t  inn v ia s tøp te lan terminer
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Adresse:  Djurgårdsvägen 60, Djurgården, Stockholm 

Byggherre:  Fastighetskontoret, Stockholms stad 

Arkitekt:  Wingårdhs v/ Gert Wingårdh og Niklas Carlén 
Innredning: Sara Helder

Glasskunstner:  Ingegerd Råman

RIB: WSP Byggprojektering

Entreprenør: Peab Sverige AB

Ferdigstilt:  2021 

Areal 2 600 m2 BTA

Konstruksjon: plasstøpt betong

Alt lys kommer ovenfra. Ett hundre og 
sytti kvadratmeter glasstak lar hele 
 himmelen slippe inn i bygningen.

Det hele er ukomplisert. En firkant fylt 
med støpte taklyslanterniner. To meter 
brede og to meter høye firkanter. To rette 
vegger, to skrånende. På toppen skiller en 
tynn glassmembran innsiden fra utsiden. 
Nedenfor spiller lyset akkurat som vi vil.

Liljevalchs + fungerer som et supple
ment til det gamle kunstgalleriet, som 
fortsatt ønsker besøkende fra Djurgårds

Glasskuns tneren Ingegerd Råman har  dekorer t  husets fasader  med g lassk la re f laskebunner . 
De 6860 inn fa tn ingene   danner  e t  ru tenet t  av g lass ,  le t t   sk imrende i  so l lys . 

P rosessen var  k revende ;  Rus t f r ie  s tå lkopper  b le monter t  med mi l l imeter nøyakt ighe t  i 
fo rska l ingen og dekket  med lokk under  u ts tøp ing .  E t ter  av forming b le de ers ta t te t  med 

g lasskopper  i  t re  u l ike bunnmønst re .  Po ler te meta l lp la ter  i  bunnen av sy l indrene g i r  eks t ra 
g lans
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Plan kje l ler

P lan 1 .  e tas je



47

m
ur

+
be

to
ng

 
  

4 
• 

20
21

vägen velkommen, mens tilbygget 
henvender seg mot Falkenbergsgatan. 
Rolle fordelingen er mer enn bare visuell. 
Det opprinnelige inngangspartiet, etablert 
som et fundament i hele Liljevalch og 
opplevelsen av arkitekturen, beholder sin 
status. Utvidelsen vår består av ytterli
gere utstillingslokaler, inngang, butikk og 
utvikling av Café Blå Porten.

Den opprinnelige bygningen har to plan; 
en kjeller og utstillingslokaler i etasjen 
over. Tilbygget viderefører tilsynelatende 
den samme orden, men egentlig har hele 
huset halvplan, så med litt godvilje kan 
tilbygget sies å ha seks etasjer. Formen 
er rektangulær, og det hele ble støpt som 
én stor betongblokk.

Sn i t t

P lan 2 .  e tas je  ( t i lbygg)

I l l . :  Se t t  f ra  nord .  Bygn ingen f ra 19 16 er  tegnet  av ark i tek t  Car l  Bergs ten .  Den b le f inans ier t  med mid ler  f ra  Car l  F redr ik  Li l jeva lchs dødsbo
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Glasskunstneren Ingegerd Råman har 
dekorert husets fasader med glassklare 
flaskebunner. De 6860 innfatningene  
 danner et rutenett av glass, lett 
 skimrende i sollys.

Liljevalchs tilbygg holder seg litt i 
bakgrunnen, men uten å krype sammen. 
Som en diskret støtte står det ved siden 
av det eksisterende kunstgalleriet ute på 
Djurgården. Et lite, presist inngrep. 

Over lys f ra s tøp te lan ter n iner ;  
2x2 meter  høye f i rkan ter  med 
to re t te  vegger  og to skrå .  På 
toppen sk i l ler  en tynn g lass-
membran inns iden f ra u ts iden


